



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 27 de agosto de 2025

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

NTA_SAL - 41477

*Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la empresa el día 27/08/2025.
Modificación y Ampliación de Contrato de fecha 19/03/2025 "Rehabilitación en la Ruta 19 entre las
progresivas 9km600 y 26km500", Lic. M/87.*

Por la presente informamos a Uds. nuestra conformidad a la solicitud de cambio del Plan de Trabajo y Flujo de Fondos para el contrato de referencia, que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Agosto 2025.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

**Ec. Victoria Rodríguez Pombo
Gerente General**

Montevideo, 26 de agosto de 2025

Sr. Director de Obras

Ing. José Luis Perez

Ref: Licitación M/87 "Mantenimiento Apoyo a Regionales en Rutas 6 y 19, Circuito Durazno " Ampliación I y Ampliación V

Dr. Director.-

De acuerdo a lo oportunamente conversado, Emilio Díaz Álvarez S.A., eleva para su aprobación el nuevo cronograma de ejecución de Ruta 19, entre Ruta 14 y la progresiva 19k300, correspondientes a las ampliaciones de referencia.

Se adjunta, PDT y PFF con el acumulado a julio 25 real ejecutado y el saldo a ejecutar.

Sin otro particular saluda a Ud. atentamente.



Ing. ALBERTO CASSINELLI

Preventivo de Flujo de Fondos
Ruta 19: Tramo 9k600 - 19k300

				FLUJO DE FONDOS (\$)			
Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Acum. jul 25	Ago-25	set-25	Oct-25
Obras de rehabilitación de pavimentos							
4	94	Cemento portland para base cementada	ton	9.631.714,99			
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	22.282.872,18	3.338.659,67	7.765.064,85	
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	990.773,63			
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	178.992,00	77.417,50	180.057,85	
7	131	Base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	5.940.378,08	1.361.276,28	260.991,64	
7	135	Material granular para bacheo previo (con transporte)	m3	1.803.355,95			
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	2.998.538,90	623.094,95		
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	29.042.375,00	4.345.465,63	10.106.697,21	
152	2135	Suministro transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	m3	3.603.799,82	183.802,04	919.861,11	
304	3042	Tachas instaladas	c/u	49.600,00			118.600,00
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	49.311,90		55.066,42	115.887,36
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	521.422,80		439.599,62	797.376,06
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	136.684,50		219.799,81	522.714,93
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2			44.976,93	134.930,78
1	1	Movilización	Global	3.129.484,60			
82	915a	Automóvil sin chofer	Veh.mes	484.624,00	69.232,00	69.232,00	69.232,00
80	912	Alimentación	Per.mes	384.630,00	76.926,00	76.926,00	76.926,00
89	930	Alojamiento para Director del contrato	Per.mes	315.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00
2	71	Recuperación ambiental	Global	1.195.031,81	278.867,98	278.867,98	1.752.767,78
17	382	Señalización de obra	Global	398.723,52	61.949,69	61.949,69	61.949,69
				83.137.313,68	10.461.691,73	20.524.091,11	3.695.384,60
				83.137.313,68	93.599.005,41	114.123.096,52	117.818.481,12

Tramo 9k600 - 12k600

Tramo 12k600 - 19k300

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio unitario	Importe
OBRAS OBLIGATORIAS						
Obras de rehabilitación de pavimentos						
4	94	Cemento portland para base cementada	ton	1.542,02	5.597,00	8.630.685,94
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	15.134,45	2.206,00	33.386.596,70
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	86.019,44	11,00	946.213,84
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	86.019,44	9,00	774.174,96
7	131	Base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	10.388,25	728,00	7.562.646,00
7	135	Material granular para bacheo previo (con transporte)	m3	1.076,71	1.199,00	1.290.975,29
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	86.019,44	47,00	4.042.913,68
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	817,97	53.125,00	43.454.656,25
152	2135	Suministro transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	m3	129,79	42.735,00	5.546.575,65
304	3042	Tachas instaladas	c/u	841,00	200,00	168.200,00
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	375,88	586,00	220.265,68
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	3.000,68	586,00	1.758.398,48
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	1.500,34	586,00	879.199,24
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	119,54	1.505,00	179.907,70
1	1	Movilización	Global	1,00	3.129.235,56	3.129.235,56
82	915a	Automóvil sin chofer	Veh.mes	10,00	69.232,00	692.320,00
80	912	Alimentación	Per.mes	12,00	51.284,00	615.408,00
89	930	Alojamiento para Director del contrato	Per.mes	10,00	45.000,00	450.000,00
2	71	Recuperación ambiental	Global	1,00	3.505.535,56	3.505.535,56
17	382	Señalización de obra	Global	1,00	584.572,59	584.572,59
MONTO TOTAL						117.818.481,12

					AVANCE MENSUAL			
Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Acum. jul 25	Ago-25	set-25	Oct-25	
OBRAS OBLIGATORIAS								
Obras de rehabilitación de pavimentos								
4	94	Cemento portland para base cementada	ton	111,60%				
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	66,74%	10,00%	23,26%		
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	104,71%				
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	23,12%	10,00%	23,26%		
7	131	Base granular CBR > 60% (con transporte)	m3	78,55%	18,00%	3,45%		
7	135	Material granular para bacheo previo (con transporte)	m3	139,69%				
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	74,17%	15,41%			
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	66,83%	10,00%	23,26%		
152	2135	Suministro transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	m3	64,97%	3,31%	16,58%		
304	3042	Tachas instaladas	c/u	29,49%			70,51%	
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	22,39%		25,00%	52,61%	
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	29,65%		25,00%	45,35%	
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	15,55%		25,00%	59,45%	
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2			25,00%	75,00%	
1	1	Movilización	Global	100,0%				
82	915a	Automóvil sin chofer	Veh.mes	70,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
80	912	Alimentación	Per.mes	62,50%	12,50%	12,50%	12,50%	
89	930	Alojamiento para Director del contrato	Per.mes	70,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
2	71	Recuperación ambiental	Global	34,09%	7,96%	7,96%	50,00%	
17	382	Señalización de obra	Global	68,21%	10,60%	10,60%	10,60%	

Grupo	Rubro
Obras de rehabi	
4	94
5	102
6	111
6	118
7	131
7	135
7	181
152	2134
152	2135
304	3042
304	3043
304	3044
304	3045
304	3046
1	1
82	915a
80	912
89	930
2	71
17	382

Total acumulado a Julio 2025 inclusive	83.137.313,68
--	---------------